[image: image1.png]PROTOCOLO 3311/2017 - 01/08/2017 15:30

INDICAÇÃO Nº 1790/2017
ASSUNTO: Reitera solicitação sobre estudos para o corte e retirada de uma árvore de grande porte e plantio de outra em seu lugar, na calçada na Rua Joaquim Rangel Barbosa, em frente ao nº. 114, no bairro Cidade Jardim.
Senhor Presidente:
INDICO reiteradamente ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis que se digne S. Exª em determinar estudos para o corte e retirada de uma árvore de grande porte e o plantio de outra em seu lugar, na Rua Joaquim Rangel Barbosa, em frente ao nº. 114, no bairro Cidade Jardim, uma vez que se trata de uma árvore antiga, plantada na calçada, estando os usuários daquela via preocupados com a queda da referida árvore, já que a raiz da mesma estourou a calçada e constantemente os pedestres tropeçam, podendo vir causar maiores acidentes.
Tal indicação já foi apresentada sob o nº. 226/2017 nesta Casa.

 SALA DAS SESSÕES, 01 de agosto de 2017
DEBORAH CASSIA OLIVEIRA

Vereadora PPS